
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
85020 ATELLA (PZ) 

con sezioni aggregate di San Fele, Ruvo e Rapone 

C.so Papa Giovanni XXIII, 148 – TEL. 0972/715048 
Cod. Mecc.: PZIC85800v - C.F.: 93010160765 – Codice Unico Fattura: UF5Y4U 

e-mail: pzic85800v@istruzione.it – pec: pzic85800v@pec.istruzione.it - sito internetwww.icatella.edu.it 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 
 

 

All’albo 
Al sito 

Agli atti 
 

OGGETTO: PROROGA TERMINE DI SCADENZA - AVVISO ESTERNO per il reclutamento di n.1 esperto 
COLLAUDATORE per l’attuazione del progetto PON Reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole.  - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Titolo Progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” –  
Codice identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-55 
CUP: C69J21020910006; 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento - (Prot. N. 333 del 14/10/2021) relative all’Avviso prot. n. 
AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 5 del 07/09/2021 e del Consiglio di Istituto n. 129 
del 07/09/2021 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in 
oggetto; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 di 
approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

 VISTO             il decreto, prot. n. 9902 del 21/12/2021, di assunzione nel bilancio 2021 del finanziamento 
relativo al Progetto PONFESR codice 13.1.1A-FESRPON- BA- 2021-55 dal titolo “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” di €. 57.026,15; 

  VISTO              il Programma Annuale per l’e.f.2022; 
  VISTE               le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014- 2020; 
VISTO        il punto 2, “N.B.” del “Manuale Operativo Gestione” dell’11-11-2021 FESR REACT EU - 

Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole (Versione 1.0), nel quale “Si 
specifica che, per la particolarità dell’avviso, la selezione dei ruoli di Progettista e 
Collaudatore potrà essere assicurata da personale interno o esterno all’istituzione 
scolastica, se in possesso di specifica professionalità in relazione alla progettazione e al 
collaudo di reti locali cablate e wireless. In caso contrario la scuola potrà rivolgersi a un 

mailto:pzic85800v@istruzione.it
mailto:pzic85800v@pec.istruzione.it
http://www.icatella.edu.it/




 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
85020 ATELLA (PZ) 

con sezioni aggregate di San Fele, Ruvo e Rapone 

C.so Papa Giovanni XXIII, 148 – TEL. 0972/715048 
Cod. Mecc.: PZIC85800v - C.F.: 93010160765 – Codice Unico Fattura: UF5Y4U 

e-mail: pzic85800v@istruzione.it – pec: pzic85800v@pec.istruzione.it - sito internetwww.icatella.edu.it 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 
 

fornitore esterno, avviando una Procedura di Affidamento del servizio per Progettazione 
e/o Collaudo”; 

VISTO           l’Avviso esterno prot.n. 5809 del 11/07/2022, che fissava alle ore 12:00 del 26/07/2022 il 
termine di presentazione delle candidature per l’individuazione di personale esterno in 
possesso dei requisiti per lo svolgimento dell’incarico di collaudatore nel progetto PON 
Reti cablate; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza stabilito nessuna candidatura è stata presentata; 
RILEVATA    la necessità per la realizzazione del Progetto, di individuare professionalità idonee per 

ricoprire l’incarico di Collaudatore per la realizzazione del progetto; 
VISTO          il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, 

lett. h) del d.i.129/2018 adottato con delibera n. 16 del 28/01/2022 del Consiglio 
d’Istituto; 

DISPONE 
 

- la proroga alle ore 12:00 di mercoledì 3 agosto 2022, del termine di presentazione delle 
domande di partecipazione all’Avviso prot. n. 5809 del 11 agosto 2022, di selezione per il 
reclutamento di personale esterno all'istituzione scolastica per il Progetto “Cablaggio strutturato 
e sicuro all'interno degli edifici scolastici” – 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-55; 

 
- restano valide tutte le indicazioni contenute nell’Avviso prot. n. 5809 del 11/08/2022, al quale si 

rimanda; 
 

- il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line e sul sito web istituzionale 
www.icatella.edu.it ai fini della generale conoscenza. 

 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Patrizia DI LORENZO. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssaPatrizia DI LORENZO 

mailto:pzic85800v@istruzione.it
mailto:pzic85800v@pec.istruzione.it
http://www.icatella.edu.it/
http://www.icatella.edu.it/

		2022-07-28T17:57:58+0200
	PATRIZIA DI LORENZO




